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Først blev vi ramt af en corona-pandemi. Så blev vores for-
syningskæder usikre og energipriserne steg som aldrig set 
før. Rusland angreb Ukraine og en krig der pågår i Europa 
på 2. år – tæt på Danmark. En rekordhøj inflation, som vi 
ikke alene kan styre. Dertil kommer vor tids største udfor-
dring, nemlig Klimakrisen som vi allerede nu ser konse-
kvenserne af i form af enorme skovbrande, oversvømmel-
ser, varmegraderne stiger m.v. 

Vi har også et stigende antal børn og unge der rammes af 
mistrivsel og ensomhed – og det er dem vi skal bygge videre 
på. Antallet af ældre stiger – fordi vi lever længere. Vi kan 
hurtigt miste overblikket, hvis der bliver truffet forkerte 
beslutninger – eller undlader at træffe de rigtige – til tider 
upopulære - beslutninger. 

Politisk er der derfor et stort pres og ansvar lagt i hænderne 
på regeringen og derfor mener jeg, at det er nødvendigt og 
vigtigt med et bredt samarbejde. 

Velfærden er truet på flere områder, vi bliver dygtigere og 
dygtigere og velfærden bliver presse økonomisk.  

Der mangler arbejdskraft – herunder også i velfærdsområ-
derne hos de ældre og børnene. Forsvars- og sikkerhedsom-
kostningerne stiger eksplosivt. 

Når der etableres et samarbejde på tværs, som vi har nu, 
koster det naturligvis også på den socialdemokratiske poli-
tik og vi må ”bide os selv i læben” til de noget mere liberale 
værdier. Det er nødvendigt for at fastholde samarbejdet og 
den kurs der er behov for. Det er ikke altid nemt og politisk 
forståeligt – men vi må også give efter for at sikre den bed-
ste og sikreste vej fremad. 

Jeg kan godt forstå hvis socialdemokratiske medlemmer 
rynker på panden set lyset af flere af de politiske beslut-
ninger i den nuværende brede regering – men jeg må også 
erkende, at der skal mere til for at ryste mine socialdemo-
kratiske værdinormer, når jeg ser på de udfordringer i den 
tid vi lever i. 

Svend-Erik Jakobsen 
Formand.  

Der er behov for den brede sammen-
satte regering – Mette Frederiksen 
gjorde det rigtige

Formandens klumme
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Vi startede med at vi har måtte sige 
farvel til Per, der midt i juli meddelte 
at han ønskede at melde sig ud og 
siden er Per blevet medlem af Dansk 
Folkeparti. Dette betyder at vi nu er 
tre byrådsmedlemmer tilbage i den 
Socialdemokratiske gruppe. 

Samtidigt har vi mistet vores to 
udvalgsposter i Arbejdsmarkeds- og 
Erhvervsudvalget og Børne- og Fami-
lieudvalget, hvor vi i sidstnævnte hav-
de formandsposten. Det er desværre 
sådan reglerne er. 

Sine, Benny og jeg er dog helt afklaret 
med at Per har søgt andre græsgange, 
og er klar på forsat at kæmpe for at 
gøre Socialdemokratiets politik gæl-
dende i Ringsted Byråd. 

Et af de helt store emner vi kommer til 
at beskæftige os med her i efteråret, 
bliver selvfølgelig at få landet et bud-
get. Som altid går Socialdemokratiet 
til budgetforhandlingerne med vores 
svageste borgere for øje, og få gen-
nemført så meget Socialdemokratisk 
politik som muligt. 

Det bliver dog en svær opgave, da vi 
inden vi er gået i gang med forhandlin-
gerne allerede nu ser ind i et budget, 
hvor vi starter med et minus på 30 
mio. Der er ingen tvivl om at vi kom-
mer til at se besparelser, som vi har 
svært ved at acceptere og der vil gøre 
ondt. Derfor er det endnu vigtigere 
at Socialdemokratiet sidder med ved 
forhandlingsbordet, så vi forhåbentlig 
kan påvirke besparelserne så de ikke 
rammer de allersvageste og sårbare. 

Et af de andre store emner her i 
efteråret vil være arbejdet med evt. 
placering af vedvarende energianlæg 
(VE-anlæg). Indtil videre har der været 
afholdt møder i alle de områder der er 
i spil. 

Vi har fra Socialdemokratiets side 
forsøgt at være deltagende og lyttende 
til alle møderne. Det er helt sikkert et 
emne, som bliver meget følelsesmæs-
sigt for mange mennesker. Derfor er 
det ekstra vigtigt for os, at vi er ekstra 
omhyggelige med hele processen, så 
når vi omkring december skal tage en 
endelig beslutning kan sige, at vi har 

gjort det på et oplyst grundlag, og har 
fået sagerne ordentligt oplyst. 

På skoleområdet er vi i gang med at 
opgradere vores skolepolitiske mål. 
Dette sker i samarbejde med bestyrel-
ser, fagforbund, lærere og politikere. 

Vi har tidligere i år afholdt et fælles 
møde med de forskellige interes-
senter. Under seneste udvalgsmøde 
sendte vi de skolepolitiske mål i høring 
og så afsluttes hele arbejdet med et 
12-12 møde for Undervisnings- og 
Fritidsudvalget i slutningen af oktober. 

Så alt i alt er der masser af spændende 
ting at se til i efteråret.

Efter en tiltrængt sommerpause er 
 byrådsarbejdet startet op igen
Af Mette Ahm-Petersen Gruppeformand

Nyt fra byrådet
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Inden længer rammer efteråret os og 
så er det den tid, hvor Grundtvigs sal-
me ”Nu falmer skoven trindt om land” 
hører til. Jeg har altid undret mig over, 
at Grundtvig mente, at skoven falme-
de. For mig at se er det en tid, hvor 
skoven får de smukkeste farver og i så 
mange forskellige nuancer. 

I sommerferien blev vi desværre også 
ramt at lidt efterårsagtigt ”tung-
sind”, da vi desværre oplevede, at vi 
i byrådet gik fra 4 til 3 mandater. Det 
var umådeligt trist for partiet. Men 
også her synes jeg vi skal fokusere på 
det positive. Og her vil jeg fremhæve, 
at vi i byrådsgruppen står stærkt, i fuld 
enighed og vi har vores spidskandidat 
klar i Mette. Vi ser fremad og tror på, 
at vi er i stand til at hæve vores man-
dattal væsentligt efter næste valg. 

Vi skal fortsætte med at have næsen i 
sporet, og sørge for at markere os i det 
politiske landskab. Vi har udvalgsfor-
mænd på de 2 største velfærdsområ-
der og det er meget vigtigt for partiet, 
at vi kan fastholde den position. 

Politiske udfordringer
Det politiske efterår byder på nok 
at gøre. Budgettet skal vedtages og 
her skal vi sørge for at sikre de mest 
sårbare mod sparekniven. Udfordrin-
gerne er dog store og det bliver stadigt 
sværere at få enderne til at nå sam-
men. 

Ringsted er i rivende udvikling, byen 
vokser og der kræver mere af alting. 
Derfor arbejder vi også allerede nu for 
at der skal skabes rum til at bygge en 
ny skole centralt i Ringsted. Med den 
udvikling byen vokser i og med den 
tilflytning, som forventes både i Klo-
sterparksområdet og i Hulemarken, så 
er det slet ikke for tidligt at gå i gang 
med planlægning af en nye skole. 

Vores gamle gode Valdemarskole har 
mange år på bagen og måske er det 

tid til at vi erstatter den med en ny 
og moderne skole – også centralt i 
Ringsted. 

Hvor nogen drømmer om en samlet 
administration, så hælder vi mere til at 
bruge vores midler på kernevelfærd, 
og i dette tilfælde, på bedre vilkår for 
eleverne på byens mest centrale skole 
og ikke mindst dens medarbejdere. 

Arbejdet med bymidteplanen er i gang 
og udbygningen af ”boksbutikkerne” 
ved Falck-stationen i Klosterparken 
fylder i den forbindelse også en del. 

Her ”slås” vi med de blå partier om, 
hvorvidt vi skal sikre en regulering af 
butikkernes størrelse, således at vi 
undgår en udflytning fra bymidten til 
Klosterparken/Outletområdet. Det 
virker på mig helt tudetosset, at man 
kæmper med næb og kløer for at få 
flere blomsterkummer i bymidten, 
men i øvrigt medvirker til at tømme 
bymidten, ved at lempe reglerne for 
butiksstørrelserne i Klosterparken. 

Vi kæmper for en smuk og levende 
bymidte, og det understøtter vi ved at 
sikre, at vi overholder den gældende 
kommuneplan for Klosterparken, i 
stedet for at vedblive med at regulere 
den, så vi til sidst risikerer at tømme 
centrum. 

Vedvarende energi
Som det vil være de fleste bekendt, så 
skal Ringsted Kommune også bidrage 
til den grønne omstilling og til at sikre, 
at vi har al den energi vi har brug for. 
Krigen i Ukraine har i den grad vækket 
os fra Tornerosesøvnen – nu SKAL der 
ske noget. Det er ikke længere nok, 
at det er ”de andre” som producerer 
energien – nu skal energien også helst 
produceres, hvor den skal bruges. 
Og vi skal fremadrettet bruge meget 
mere strøm - helt op til 80 % mere. 

Derfor er der også nu 5 projekter i 
såkaldt ”forhøring” i gang i Ringsted 
Kommune. Projekterne handler både 
om solceller og vindmøller, begge dele 
noget som de fleste synes er en god 
ide, bare ikke i nærheden af hvor de 
selv bor. Politisk set kan man sige, at 
der er med 100 % sikkerhed er udsigt 
til ballade. 

Men den opgave skal løses og det vil 
pågå den kommende tid. Jeg håber 
at vi kan lande en enighed om no-
get, som generer færrest muligt og 
samtidig også noget, som sikrer at vi 
kan overholde de mål vi har sat i vores 
klimaplan. Også her skal vi være vores 
politiske ansvar bevidst. I særlig grad 
af hensyn til de kommende generati-
oner.

Nu falmer skoven trindt om land 
– eller gør den nu også det?
Af byrådsmedlem Sine Reffstrup
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Kære partikammerater

Efter en dejlig sommerferie med 
vandretur i Skotland, camping på Møn 
og besøg rundt omkring i det sjælland-
ske sommerland er jeg nu tilbage på 
pinden. Jeg er klar til en højspændt 
politisk sæson, hvor der endnu engang 
er meget at kæmpe for. Men der er 
også to lidt særlige ting, som kommer 
til at fylde for mig det kommende år.

Jeg skal på tourné 
Det er ikke fordi jeg er blevet rock-
musiker eller popstjerne, selvom det 
helt sikkert kunne være sjovt. Men 
som du måske har hørt, brugte jeg 
de lange vintermåneder på at skrive 
en bog om arbejdsmarkedet, og om 
hvordan dette bliver mere ulige, utrygt 
og fattigt - også her i Danmark. Bogen 
er nu udkommet, og derfor har jeg 
den altid med mig rundt, når jeg er til 
møder eller holder oplæg. Hvis du ikke 
kan vente, til vi ses, kan du allerede nu 
få fat på bogen lige her: 
https://www.frydenlund.dk/arbejds-
liv/arbejdsmarkedets-skyggesi-
der-20792 

Hvis du hellere vil have et signeret 
eksemplar med en lille hilsen, er du 
meget velkommen til at skrive til mig. 
Så skriver jeg i bogen, og sender den 
til dig. 

Valgkampen er skudt i gang
Om mindre end et år skal vi til stem-
meurnerne, når europaparlamentsval-
get afholdes i starten af juni 2024. Jeg 
er så heldig, at jeg igen er blevet valgt 
som kandidat for alle jer gode social-
demokrater på Sjælland. Det sætter 
jeg stor ære i. Derfor er jeg allerede 
gået i gang med at planlægge valg-
kampen. Det bliver nemlig ikke noget 
nemt valg, for der er utroligt mange 
dygtige kandidater. Både i vores eget 
parti og i mange af de andre. Det er 
langt fra sikkert, at jeg bliver genvalgt, 
og derfor skal vi lave en valgkamp, 
som siger spar to. Det kræver mange 
flere hænder, end jeg har, og derfor 
har jeg brug for en masse gode folk, 
som har lyst til at give en hånd med.  

Hvis du vil være med i valgkampen, 
kan du tilmelde dig på linket her: htt-
ps://www.mariannevind.dk/valgkamp  
Så tager jeg eller en fra kampagnen fat 
på dig.  

Jeg glæder mig til et brag af en valg-
kamp sammen med jer.  

Af Marianne Vind
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Fantastisk aften  
den 1. september
Af Lisbeth K. Andersen, Næstformand

Mange mennesker kom forbi og talte med os på Ringsted 
Natten, hvor Byrådsgruppe Mette, Sine og Benny, samt be-
styrelse stod ved vores røde kampagnevogn på torvet. 

Der var røde studenterbrød til de lækkersultne, som blev 
skyllet ned med kaffe eller vand. 

De barnlige fik tegnet og bygget med legoklodser, mens der 
var masser af dialog om Ringsted Kommunes muligheder 
og udfordringer.   

Tak for en skøn aften.

Vi synes Ringstednatten 
blev en succes 
Af Daniel Anshøj

Midt i uddeling af balloner, studenterbrød, kaffe og andet 
godt så husker jeg også de mange mennesker som kom 
forbi, og tog sig tid til en snak med mig og de andre omkring 
Socialdemokratiets kampagnevogn. 

På aftener som disse, oplever vi et nærvær, og en masse 

mennesker som har noget på hjertet. Det blev til store og 
små snakke, med folk med forskellige politiske ståsteder, 
kulturer og interesser. Ringstednatten bød på mangfoldig-
hed og forskelligheder, en ramme som vi i fællesskab kunne 
udforske med vores nysgerrighed. Tak for det og vi ses til 
næste år.  
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Psykisk mistrivsel hos unge og 
den nye Psykiatri Plan
Af Anja Resen

Der har de seneste år været stort fo-
kus på psykisk mistrivsel hos børn og 
unge – vi ser, at mistrivslen er steget 
signifikant, og der er som aldrig før, 
brug for at vi tager dette alvorligt 
og både agerer og reagerer!  Derfor 
glæder det mig usigeligt meget, at der 
i 2022 blev indgået en bred politisk af-
tale om en 10 årsplan for psykiatrien, 
hvor kommunerne får tilført midler 
for at løfte den mentale sundhed 
– også på børne- og ungeområdet.

Der er afsat 887 millioner kroner til 
indsatserne i 2023 - 2026. 

Hvorfor og hvordan er de store 
spørgsmål! 
Der er mange gode tanker i psykia-
triplanen, og især i de 5 indsatser som 
man fra landspolitisk side har valgt at 
prioritere:
1. Opbygning af et lettilgængeligt

tilbud i kommunerne til børn og
unge i psykisk mistrivsel og med

symptomer på psykisk lidelse
2. Styrkede indsatser for mennesker

med svære psykiske lidelser og
her-og-nu kapacitetspakke til den
regionale psykiatri

3. Oplysnings- og afstigmatiserings-
indsatser

4. Styrkede tværfaglige og evidens-
baserede miljøer

5. Bedre rammer for forskning i
forebyggelse og behandling af
psykiske lidelser
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Min viden, erfaring og interesse 
bevæger sig mest omkring unge, og 
det er der, jeg vil forsøge at dykke 
ned. Jeg vil give mit syn på, hvordan vi 
kan blive bedre til at hjælpe sårbare 
unge ift. de anbefalinger der ligger fra 
politisk side. 

Dårlig trivsel og sårbarhed blandt 
unge er et alvorligt problem, der 
fortjener vores fulde opmærksomhed 
og handling. I vores samfund er der 
en stigende andel af unge, der står 
over for forskellige udfordringer og er 
sårbare på forskellige måder. Det er 
vores ansvar som samfund at skabe 
en støttende og inkluderende ramme 
for disse unge, hvor de kan trives, og 
få den hjælp de har brug for.

Psykisk sårbarhed og mistrivsel kan 
have ødelæggende konsekvenser for 
en ungs liv. Det kan påvirke evnen til 
at trives i skolen, opretholde sunde 
sociale relationer og i sidste ende 
komme i vejen for at realisere den 
unges potentiale. En tidlig indsats er 
afgørende for at forhindre, at psyki-
ske udfordringer og generel mistriv-
sel eskalerer.

Lettilgængeligt tilbud og 
 forebyggende tiltag
For mig at se, og hvad der anbefales i 
psykiatriplanen, er en af de vigtigste 
opgaver for kommunerne at sikre, at 
der er tilgængelige og tilstrækkelige 
tilbud til børn og unge, som har det 
svært og gerne tilbud som er forebyg-
gende så vi undgår tunge indgribende 
foranstaltninger. 

Hvis vi kan gribe de unge langt tidli-
gere, dvs. dem man som kommune 
ikke er forpligtet til at give et tilbud, 
fordi udfordringerne ikke er massive/
tunge nok, kan det kun være en for-
del både økonomisk, samfundsmæs-
sigt og socialt. 

Socialstyrelsen og sundhedsstyrelsen 
anbefaler, at man fra kommunernes 
side prioriterer 5 anbefalinger, 1 af 
dem er beskrevet således: 
” Opbygning af lettilgængeligt tilbud 
i kommunerne til børn og unge i psy-
kisk mistrivsel og med symptomer på 
psykisk lidelse” 

Min erfaring på området er, at der er 4 
pejlemærker, som er essentielle for at 
gøre en forskel for denne målgruppe:

1. Let tilgængelighed
2. ”No wrong door”
3. Lavtærskel tilbud
4. Ingen ventetid

Ungdomsårene er en periode med 
kompleks udvikling og vækst, hvor 
unge står over for en række udfor-
dringer og beslutninger, der kan have 
langvarige konsekvenser og påvirke 
deres trivsel og udvikling negativt. 

Det er afgørende, at disse unge har 
let adgang til passende støtte og 
hjælp, når de har brug for det. Let 
tilgængelighed handler om, at det 
skal være nemt og enkelt at få hjælp, 
det skal være let ift placering – let at 
kunne komme til transportmæssigt 
og der skal være fleksible åbningsti-
der. Det at støtten kan gives uden for 
normal arbejdstid, gør det muligt for 
unge at undgå fravær fra skole eller 
arbejde og således ikke undvære det 
sociale fælleskab, de har i skolen/
arbejdet. Det skal være et tilbud, som 
ikke er administrativt tungt - ingen 
unødig sagsbehandling der gør, at 
den unge skal igennem flere instan-
ser for at starte et forløb. 
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Unge, der søger støtte, kan have for-
skellige behov, der ikke altid passer 
ind i traditionelle kategorier. ”No 
wrong door”-princippet indebærer, 
at uanset hvilken indgang en ung 
vælger, bør de opleve en forstående 
og vejledende tilgang. Dette kræver 
en tværfaglig tilgang, hvor forskellige 
fagfolk samarbejder for at afdække 
den unges behov og henvise dem til 
det rette tilbud. 

Dette bidrager til at mindske risikoen 
for at falde mellem systemets revner, 
og sikrer at hver ung bliver set og hørt. 
Der er ingen grund til kun at lave ”en 
indgang”, da dette ofte skaber flaske-
hals og motivationen hos de unges 
ikke gribes, i det øjeblik den er der. 

Alle bør i stedet være klar over hvor 
det lettilgængelige tilbud er og kunne 
henvise dertil hurtigt og enkelt. Der 
skal fjernes al tænkelig tvivl om, hvor 
man skal henvende sig, hvis man som 
sagsbehandler, forælder eller skole-
lærer spotter et barn, der mistrives.  

Lavtærskel tilbud refererer til at 
etablere hjælp og støtte, der er let 
at komme i gang med og bruge. Det 
handler om at reducere kompleksite-
ten og formaliteten, der ofte omgiver 

offentlige tjenester. Dette betyder, 
at der ikke skal udfylde omfattende 
ansøgninger eller vente på godken-
delser. 

De unge kan simpelthen henvende 
sig, deltage og få støtte med det 
samme. Lavtærskel tilbud forsøger at 
skabe en afslappet og uformel atmo-
sfære, hvor man føler sig velkomne 
og komfortable. Dette kan mindske 
stigma og angst forbundet med at 
søge hjælp. 

Når unge føler sig (klar og) modige 
nok til at søge hjælp og støtte, så skal 
de gribes med det samme. Ventetid 
kan være ødelæggende for sårbare 
unges mentale og følelsesmæssige 
velbefindende, og den første moti-
vation kan meget let forsvinde, hvis 
de ikke bliver grebet hurtigt nok. 
Derfor er det vigtigt at sikre, at der er 
minimal eller ingen ventetid mellem 
anmodning om hjælp og modtagelse 
af støtte da den er afgørende for den 
unges videre vej mod bedre trivsel. 
For at undgå ventetid skal der selvføl-
gelig kigges på den hjælp der tilbydes, 
de metoder der bruges og persona-
lets kompetencer for ikke at skabe 
flaskehals problematik og for at sikre, 
at den unge får de rette redskaber til 

at arbejde videre i eget liv. 

Min holdning og overbevisning er, at 
vi ved at prioritere de 4 pejlemærker 
får skabt god grobund for, at de unge 
kommer videre i livet og trives på 
trods af udfordringer. 

Lad os arbejde sammen om at skabe 
et tilbud, der prioriterer sårbare unge, 
som samtidig er åben og inkluderen-
de for alle, uanset hvilke udfordringer 
de bøvler med.  

Uagtet hvilken tilgang/retning vi 
vælger i forhold til psykiatriplanens 
anbefaling om let tilgængeligt tilbud 
til sårbare unge, er det vigtigste at vi 
arbejder på tværs af sektorer og etab-
lerer samarbejde mellem relevante 
interessenter, herunder kommunale 
forvaltninger, skoler, sundhedssekto-
ren og frivillige organisationer. Det er 
gennem et samarbejde og en koor-
dineret indsats, at vi kan sikre den 
bedst mulige støtte til sårbare unge. 
Det er VORES ansvar at handle nu og 
skabe et samfund hvor ingen unge 
efterlades!

 (Hele Psykiatri planen kan læses 
her: https://www.regeringen.dk/me-
dia/11680/psykiatriaftale-2022.pdf )
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Der er nye vinde 
hos de unge
Af Svend-Erik Jakobsen, Formand

John Fobian-Madsen og jeg havde den 
30. august et møde med DSU-koordi-
nator i Region Sjælland - Noah – som
nu prøver at få sat skub i lokalafdelin-
gen DSU-Ringsted/Sorø.

Mødet var positivt og vi tænker, at skal 
prøve at hjælpe dem fortsat med det vi 
kan, hvilket vi også klart har meddelt.

Therese Bille er jo stoppet som deres 
formand og de har en ny formand – 
Samuel Sølling. Samuel bor i Sorø. 

For at gøre det mere interessant, at 
være med i DSU- Ringsted/Sorø har de 
gang i flere ting, bl.a. deltagelse i en 
tur til Bruxelles for at møde Marianne 
Vind.

Det er et centralt tilbud og de tænker 
at sende 2 deltagere med på turen 
– formand fra Sorø og 1 fra Ringsted
kommune.

De spurgte til økonomisk støtte til at 
sende de to deltagere af sted, hvorpå 
Jeg har skrevet til kredsformand Hen-

rik Skovhave og til Jan Månsson (Ny 
formand i Sorø) om det var en ide at 
støtte dem og på den måde bakke op. 
Jeg har derfor spurgt bestyrelsen her i 
Ringsted, om deres tanker om tilskud 
til deres projekt. 

Både kredsen, Ringsted- og Sorø-par-
tiforening har godkendt, at støtte de 2 
unges tur til Bruxelles. Og her håber vi 
selvfølgelig på, at de unge efterfølgen-
de vil fortælle lidt om turen til bladet 
her.
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Vil du med på holdet?
Den 18. november 2025 skal vi igen 
stemme om, hvem som skal besæt-
te de 21 pladser i Ringsted Byråd. 
Kandidatudvalget er allerede trukket i 
arbejdstøjet, for at finde dem som skal 
stå på den socialdemokratiske liste til 
kommunalvalget. Det er vigtigt for os, 
at vi stiller med en stærk liste, da vi 
gerne skal have vendt tilbagegangen 
fra de seneste valg. De 4 mandater ved 
valget i 2021 skal denne gang gerne 
blive til mindst 5 mandater. 

På generalforsamlingen i år, blev Met-
te Ahm-Petersen valgt som spidskan-
didat og Sine Reffstrup har meddelt 
at hun genopstiller. Ved valget i 2025 
bliver det derimod, efter 32 år, et 
farvel til vores tidligere borgmester 
og mangeårige byrådsmedlem Benny 
Christensen, som har meddelt at han 
ikke genopstiller. 

Vi skal derfor ud at finde nogle 
medlemmer som vil være med til at 

sætte et socialdemokratisk præg på 
Ringsted Kommune ved at stille op til 
Byrådsvalget i 2025. 

Måske det er noget for dig!
Hvad skal der til for at stille op? Du 
skal være fyldt 18 år senest den 18. 
november 2025, samt bosiddende 
i Ringsted Kommune. Du skal være 
forberedt på at bruge tid på politik, 
både i partiet og i arbejdet i byrådet. 
Det at være byrådspolitikker kræver, 
at man er klar til at bruge en del af ens 
fritid, da der vil være en del møde-
aktivitet, særligt i eftermiddags- og 
aftentimerne. Men også før valget skal 
man være forberedt på at bruge noget 
tid. Kun ved en fælles indsats kan vi 
lave en valgkamp hvor vi gerne skal få 
fremgang i vores mandattal.

Hvis det er noget for dig at opstille til 
byrådsvalget i 2025, så send en mail 
til formanden for kandidatudvalget 
senest den 5. november 2023. Man 

behøver ikke træffe en endelig be-
slutning nu. Er du i tvivl, men gerne vil 
overveje en opstilling, så send gerne 
en mail, så kan du være med i arbej-
det og træffe en endelig beslutning 
senere.

Husk - vi skal gerne have en kandidat-
liste som afspejler borgerne i Ringsted 
kommune, både i forhold til køn, alder, 
etnicitet og bopæl i kommunen – så 
alle er velkomne til at melde sig.

Har du spørgsmål, så kontakt gerne 
formanden for kandidatudvalget på 
telefon eller mail.

På kandidatudvalgets vegne

Af Eilif Ahm-Petersen – Formand 
Tlf.: 20 73 24 12 
Mail: eap0909@gmail.com
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Hvorfor skal vi huske?

”Når jeg ser et rødt flag smælde” var 
den først sang jeg lærte min datter. I 
dag, hvor hun er 26 år, kan hun stadig 
huske alle ordene – selvom hun des-
værre ikke voksede op og blev social-
demokrat.

Den røde arbejder sangbog indehol-
der minder, varme, fællesskab, håb, 
drømme og en masse oplevelser med 
folk fra alle steder i Danmark og det er 
noget jeg desperat forsøger at holde 
fast i.

For arbejdersangene er mere end blot 
melodier og tekster. De er et vindue 
til vores fortid, et værktøj til at forstå 
nutiden og en kilde til inspiration for 
fremtiden. 

Disse sange er fortællinger om ar-
bejdernes kamp, fællesskab og sejre 
gennem historien. De minder os om, 
hvor langt vi er kommet, og hvor langt 
vi stadig skal gå.

Så lad os ikke tillade at disse sange 
forsvinde i glemslen, for selvom mange 
arbejdersange har historiske rødder, 
kan deres tekster og temaer stadig 
være relevante den dag i dag. Sangene 
og det fællesskab de skaber skal være 
en påmindelse om, at de stadig har 
deres berettigelse og vi må sørge for 
at dele disse sange med kommende 
generationer, så de kan forstå den 
politiske historie og blive inspireret til 
fortsat at holde opmærksomheden på 
det der er vigtigt i vores samfund i dag.

At synge sammen skaber stolthed og 
sammenhold og kan være en kilde 
til  håb og forandring og netop derfor 
glæder det mig også, at fortælle, at 
der i  starten af det nye år vil  være et 
arrangement med  MF Mogens Jensen 
hvor vi sammen med ham, netop vil 
synge de sange som ikke må glemmes. 

Jeg vil slutte af med en strofe fra 
”kæden” som også er en sang der 

betyder rigtig meget for mig. Prøv lige 
at fornemme den styrke der ligger i de 
linjer – det er helt fantastisk. 

”En kæde smedes led for led., Og hele 
kædens kraft beror, på din og min 
samhørighed”

Mere information om sangaften med 
MF Mogens Jensen kommer senere.

Først på sommeren blev jeg kontaktet 
af vores byrådsmedlem Per Flor, der 
oplyste, at han ønskede at melde sig 
ud af partiet og dermed den socialde-
mokratiske partiforening. Han begrun-
dede udmeldelsen med, at han efter 
grundige overvejelser var kommet 
frem til, at han ikke længere kunne stå 
inde for den linje som partiet står for 
centralt.

Partiforeningens 3 byrådsmedlemmer 
Mette Ahm-Petersen, Sine Reffstrup 
og Benny Christensen varetager heref-

ter de funktioner, som Per har efter-
ladt efter han er blevet løsgænger. Det 
er opgaver i forbindelse med politisk 
sagsbehandling og beslutninger i 
Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget. 
Jeg er på ingen måde i tvivl om og tryg 
ved, at de 3 byrådsmedlemmer vil va-
retage de socialdemokratiske værdier 
på fuldt betryggende måde. 

Per fortsatte som løsgænger, men jeg 
havde dog en forventning om, at Per 
overlod mandatet til Socialdemokrati-
et, da partiforeningen gennem 2 kom-

munalvalg har planlagt og arbejdet for 
hans position som spidskandidat. 

Dette har Per valgt ikke at gøre og det 
skuffer mig meget og i særdeleshed 
på medlemmernes vegne, som har 
lagt et stort arbejde i opgaven med at 
promovere Per som spidskandidat. 

Her i august har Per så meldt sig ind i 
lokalforeningen af Dansk Folkeparti. 
For mig et yderst overraskende valg 
og det bliver interessant at følge hans 
fremadrettede politiske ståsted.

Per flor har skiftet spor…
Svend-Erik Jakobsen, 
Formand

Af Anja Resen
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J-dag, hvor 
sneen falder

Fredag den 3. november er J-dag,

 har vi planer om at dele pølser ud fra 
kl. 21 til alle pølserne er spist ca. kl. 23.

J-dagen og pølser er en skøn tradition, 
hvor vi deler pølser eller andet lækker 

ud og samtidig får masser af input 
og snakke med de er mange festlige 
mennesker, der er ude og fejere den 
første ”julesne”

Julefrokost og julebanko 
d. 9. december

Husk at der i år afvikles julefrokost i 
partiforeningen d. 9. december. Som 
noget nyt vil vi i år efter vi har hygget 
os med noget godt at spise, afvikle 
bankospil. 

Vi er så småt begyndt at samle præ-
mier ind til de heldige vindere. Hvis 
du har mulighed for at bidrage med 
præmier – store som små – så må du 
meget gerne kontakte Sine Reffstrup 
på mail siref@ringsted.dk eller telefon 
93 95 90 22. 

Der kan evt. være tale om mindre 
sponsorgaver fra arbejdspladser eller 
lignende. 

Vi håber at mange vil støtte op om ar-
rangementet, så vi kan få nogle gode 
timer sammen. 

Nærmere information om tid og sted 
kommer senere. Men sæt gerne allere-
de nu kryds i kalenderen.

Af Lisbeth K. Andersen,
Næstformand

Af Sine Reffstrup
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Deadline for næste nr. af Rosen: 15. november 2023
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig
mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for   
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2023
Torsdag 21. September 19.00 Debatmøde for medlemmer 
Lørdag  7. Oktober 10.00 Kampagnevogn 
Onsdag  11. Oktober 19.00 Bestyrelsesmøde

Brunchmøde om budget 2024
Lørdag  4. November 10.00 Kampagnevogn 
Onsdag  15. November 1900 Bestyrelsesmøde
Lørdag  2. December 10.00 Kampagne - Julearrangement
Onsdag  6. December 12.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  9. December 10.00 Partiforeningens julefrokost og banko

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 
3F, Vibevej 12, 4100 Ringsted. Parkering og indgang til foreningslokalet i gården.




